
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 COMUNE DI SALUGGIA 

 
DETERMINAZIONE  

AREA DELLA DIGITALIZZAZIONE E DELLA 
PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

 
N.3 DEL11/02/2026 

 
N. 41 DEL 11/02/2026 REG.GEN 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE ATTIVITA’ CONNESSE 
ALL’AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO DELL’IMPIANTO AUDIO- VIDEO IN 
DOTAZIONE ALL’ENTE 
 

 

IL   RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Considerato che l’attuale sistema di riproduzione audio/video in dotazione presso l’Ente risulta 
essere obsoleto in alcune sue parti hardware; 

Dato atto che l’aggiornamento di queste componenti renderebbe il sistema compatibile anche con 
la possibibilità di interfacciarsi verso canali di trasmissione esterni; 

Rilevato che in un’ottica di miglioramento, aggiornamento e manutenzione del sistema risulta 
quindi opportuno intervenire in sostituzione della componentistica obsoleta; 

Considerato quindi opportuno prevedere tali attività al fine di mantenere aggiornato e funzionante 
tale sistema; 

Richiamata l’assunzione di impegno di spesa relativa alla realizzazione di tale attività N.32 del 
24.12.2025; 

Visto il preventivo inviato con nota prot. Ente n°1484 del 10.02.2026 dalla ditta Impianti Elettrici 
ESSENNE di Sala Alberto e C. sas, via Cena 10 - 13100 Vercelli, C.F. e P.IVA: 01932320029 per 
l’installazione e confugurazione del seguente materiale: 

 N°1 PTZ1271-20XP : Video Camera PTZ - Zoom 20X 
 N°1 HVS0401E : Streaming Video Switcher 4 Canali HDMI /DP 
 N°2 monitor per la visualizzazione dei segnali video 
 Cavi di collegamento e interfacciamento necessari 
per un costo omnicomprensivo di €. 3.200,00 al netto dell’IVA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Preso atto che il fornitore si impegna altresì a realizzare con proprio personale le eventuali dirette 
decise dall’Amministrazione; 

Rilevato che la spesa preventivata trova copertura sul Bilancio di Previsione 2026/2027/2028 con 
imputazione al Bilancio esercizio 2026;  

Considerato che per l’affidamento dei lavori previsti, occorre procedere alla formalizzazione di 
Determinazione ed assunzione di impegno di spesa da adottarsi dal competente responsabile di 
servizio, ai sensi dell’art.183 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Ritenuto congruo il prezzo delle attività sopra menzionate; 

Ritenuto di procedere attraverso l’utilizzo della Piattaforma Telematica “Traspare” in dotazione 
all’Ente, in quanto Piattaforma di Approvvigionamento Digitale (PAD) certificata dall’A.N.A.C.; 

Precisato che l’art. 49 “Principi di rotazione degli affidamenti” - comma 6, del citato decreto D.Lgs. 
n. 36/2023 prevede che “è comunque consentito derogare all’applicazione del principio di 
rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00”; 

Visto il D.Lgs n. 36 in data 31.03.2023;  

Rilevato che per l’affidamento di cui trattasi, si può procedere mediante affidamento diretto, a 
norma dell’art. 50 comma 1, lettera a) e seguenti, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

Dato atto che per la presente procedura è stato richiesto e rilasciato dalla Autorità Nazionale 
Anticorruzione, autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture, in attuazione 
dall’ art. 3, comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità il seguente codice                          
Cig: BA5AF9DA50 

Visti i pareri favorevoli preventivi di contabilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 
Amministrativa e Contabile (Art. 9, C.1, d.Lgs. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009 e art. 
147 bis del d.Lgs. 18/8/2000 n. 267 con modifiche D.L. 10/10/2012 n. 174);  

Visto l’art. 107, comma 2, del D.Lgs 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili di Servizio;  

Dato atto che la ditta affidataria è in possesso della regolarità contributiva; 

Richiamati i seguenti atti:  

- deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 25 in data 29/12/2025 di approvazione della Nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione 2025/2026/2027; 

- n. 31 in data 29/12/2025 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2025/2026/2027     

- Decreto Sindacale n. 20 del 25.07.2025 con il quale veniva conferita la responsabilità dell’Area 
Digitalizzazione e promozione del territorio al sottoscritto;  

Ritenuto di procedere, 

DETERMINA 

Di affidare alla ditta Impianti Elettrici ESSENNE di Sala Alberto e C. sas, via Cena 10 - 13100 
Vercelli, C.F. e P.IVA: 01932320029 l’attività di aggiornamento tecnologico dell’impianto di 
trasmissione audio/video dell’Ente per € 3.200,00 IVA esclusa; 

Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/00.   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Di impegnare la spesa per complessivi € 3.904,00 (IVA compresa), sul Bilancio di previsione 
2026/2027/2028 alla missione 01 - progr. 11 - titolo 2 - macr. 202 (cap. 3007/1) impegno n. 665 - 
Sub.1. 
 

 

- Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e 
Regolarità Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 
102/2009 e art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                            F.to:BOGGIO MASSIMILIANO


